

Trade (dt. avh., 2003) av Alf Brodin, numera anställd vid Sjöfartsverket samt *Operating Panama Dry Bulk Carriers on the Seven Seas* (2001) och *The Geographical Foundations of Dry Bulk Shipping* (2005), tillgängliga på undertextnads webbsida www.ristolaulajainen.com. I Panama-boken medverkade också docent Ann-Britt Strömberg, Chalmers och ekon.-dr. Thomas Holgersson. Statistiska Institutionen (medlagd; numera på Jönköpings Handelshögskola). Boken finansierades av Malmstenska Stiftelsen och är känd världen över. Det senare arbetet bygger på material från brittiska sjöfartsorganisationer, vars stöd fortsätter även i The Geographical Foundations of Tanker (Dirty) Shipping (2007/8). Ordet "Dirty" hänvisar till lasten, som är antingen råolja eller tung brännolja, och ingår lunda till trafikens miljöeffekter som går att minimera i den omfattning mänskliga aktivitetens bieffekter går att minimera överlag. Verksamhetens positiva effekter får vi alla njuta av i takt med sjunkande vintertemperatur.

Risto Laulajainen

PROFESSOR EMERITUS (2002)
I EKONOMISK GEOGRAFI

ÄR DET VÄRT VÄRT... EN SVAR... I SVAR...
ning har jag aldrig tidigare hört talas om. Tjänstledigt tills vidare har väl de flesta ansökt om någon gång. Det normala är att man är välkommen tillbaka, helst så snart som möjligt. Svårigheten brukar i stället vara att få tjänstledigheten. Man måste vara desperat angelägen om att bli av med professor Hamberger. Man måste fråga sig: Varför? Såvitt jag vet har han inte gjort något olovligt någonsin, men han har varit en skarp kritiker mot vissa av universitetets ledningens beslut och kanske sjukhusled-

NING... SVAR... SVAR... SVAR...
tegång till.

Jag har inga personliga bindningar till professor Hamberger och har fäktiskt aldrig ens träffat honom. Mitt engagemang beror på att jag vill vara stolt över mitt universitet och vill inte se det ta till samvetslösa maffiametoder mot en enskild person, varken de mest lysande professorerna eller andra oberoende arbetare på sjukhusgolvet.

Leif Dernevik

ÖVERLÄKARE, THORAKKIRURGISKA KLINIKEN, SU

VARO... SVAR... SVAR... SVAR...
håva tjänstledighetsavtalet och åter träda i tjänst. Detta ledde till en tvist som avgjordes av Arbetsdomstolen, som i sin dom i augusti 2002 konstaterade att det ingångna avtalet avsåg tjänstledighet fram till pensionsdagen och att ett sådant avtal inte kan sägas upp enbart av den ena parten.

Universitetet håller därför, med stöd av Arbetsdomstolens dom, fast vid det avtal som träffats.

Gunnar Svedberg

REKTOR

Vad ligger egentligen nordligast?

TILL UTBILDNING ÄR JAG samhällsvetare, men har genom arbetet drivits mot den naturvetenskapliga sidan, ja, jag har helt enkelt varit predestinerad att hamna där enär en lång rad av mina förfäder på fädernet varit praktiserande naturvetare. När jag i det senaste numret av GU Journalen fick se ett stort reportage om Tjännö marinbiologiska laboratorium (TMBL), där detta placerades som universitetets nordligaste utpost, så värmdde det mitt nyvaknade naturvetenskapliga hjärta. Men den naturvetenskapliga hjärnan förhöll sig kall-sinning: Nog borde Stenebyskolan i Dals Långed ligga längre norrut? tänkte jag. Med gnagande oro och tumstock begav jag mig upp till vårt eminenta universitetsbibliotek för att förvisa mig om hur saken förhöll sig.

På vanliga vägkartor såg det ut att kanske

bi dött lopp, möjligtvis att Stenebyskolan låg några hundra meter nordligare. Så jag fick tränga längre ner i kartografins hemligheter: "Grönsaksbladet", Landmäteriets detaljerade karta, fick bli det verk som skulle avgöra tvisten. För att avgöra var TMBL exakt är beläget utgick jag från en mittpunkt som är belägen mitt mellan föreståndare Johannessons och administrativ chefen Hagströms kontor. Likaså försökte jag gåra med Stenebyskolan. Men eftersom jag är okunnig om var rektor Lundmark sitter så fick det bli mer en punkt på måfå någonstans i mitten av skolområdet. Och min intuition visade sig riktig. En mätning mot latituderna i grönsaksbladet visade att Stenebyskolan ligger 150 meter nordligare! Men en liten brun meridian som korsar de traditionella meridianerna verkar vara nyare och mer exakt än de gamla mätningarna. Denna gång

tyckades jag med tumstockens hjälp placera Stenebyskolan 5350 meter längre norrut i förhållande till mätningen vid 58 5' enligt det globalt anpassade SWEREF 99-systemet. Så tyvärr – säger jag som kommer från den naturvetenskapliga fakulteten – så är det den konstnärliga fakulteten som står med universitetets nordligaste utpost. Fast detta gäller förstås bara universitetets fasta arbetsenheter. För botaniska institutionen är synnerligen verksam vid Latnjaurerfäststation i Abisko: enligt forskningschefen Ulf Molau stammar fem doktorsavhandlingar vid botaniska institutionen från forskning vid denna station. Och utan att konsultera tumstocken så hävdar jag bestämt att Abisko ligger nordligast!

Henrik Tallgren

FAKULTETSKANSLIET FÖR NATURVETENSKAP